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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Rymanów 

za okres od 29 listopada 2019 r. do 31 stycznia 2020 r. 

 

✓ 2 grudnia – w sali narad urzędu gminy w Rymanowie odbyło się pierwsze 

posiedzenie Gminnej Rady Sportu. Podczas posiedzenia dokonano wyboru 

m.in. przewodniczącego GRS – na kolejną kadencję wybrano na tę funkcję 

Katarzynę Rysz-Jęczkowską, 

✓ 5 grudnia – w sali kina Sokół Klub Seniora w Rymanowie wystawił na 

scenie Katarynkę – Bolesława Prusa. Występy aktorów były na bardzo 

wysokim poziomie i nagrodzone zostały przez widzów aplauzem na 

stojąco, 

✓ 8 grudnia – w sali kina Sokół w Rymanowie – Poznański Teatr Wielki 

wystawił widowisko baletowe – Jezioro Łabędzie, w którym na 

zaproszenie GOK-u uczestniczyłem, 

✓ 10 grudnia – w godzinach przedpołudniowych uczestniczyłem w odbiorze 

kolejnego etapu budowy chodnika – przy Drodze Wojewódzkiej w 

Sieniawie. W godzinach wieczornych na Zamku w Łańcucie odbyła się 

uroczysta gala z okazji 95 – lecia funkcjonowania BGK – z którego usług 

korzystaliśmy wielokrotnie, 

✓ 11 grudnia – w urzędzie gminy w Rymanowie odbyło się spotkanie m.in. 

z przedstawicielami Firmy Farmutil – w tym z dyrektorem generalnym ze 

Śmiłowa i kierownictwem zakładu w Leżachowie i Wróbliku Szlacheckim. 

Spotkanie dotyczyło uciążliwości funkcjonowania zakładu we Wróbliku 

Szlacheckim – przede wszystkim dla mieszkańców, których domy są w 

pobliżu zakładu i nie tylko. Padły deklaracje ze strony dyrektora, że do 

końca marca 2020 roku Firma Farmutil dokona modernizacji zakładu we 

Wróbliku Szlacheckim w takim zakresie, który spowoduję pozytywne 

zmiany, jeżeli chodzi o redukcję uciążliwości zapachowej. Po tym okresie 

zorganizowane zostanie kolejne spotkanie, podczas którego 

przedstawiciele Firmy Farmutil przedstawią funkcjonowanie zakładu po 

dokonanej modernizacji. Zobaczymy czy te zmiany przyniosą pozytywne 

efekty – szczególnie w porze letniej i od tego zależeć będą dalsze działania 

z naszej strony, 

✓ 12 grudnia – dokonaliśmy odbioru wykonanych w ramach FDS dróg w 

Sieniawie i Klimkówce, 

✓ 15 grudnia – w Parku nad Czarnym Potokiem w Rymanowie-Zdroju odbył 

się Jarmark Bożonarodzeniowy podczas którego kolejny już raz 
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wystawiano stoiska regionalne, składano sobie życzenia świąteczne, 

łamano się opłatkiem i śpiewano kolędy, 

✓ 18 grudnia – na zaproszenie Dziennego Domu Opieki w Łazach 

uczestniczyłem w uroczystej Wigilii. Spotkanie było okazją do połamania 

się opłatkiem i złożenia życzeń dla pracowników oraz osób będących pod 

ich opieką. W tym samym dniu Wigilię zorganizował rymanowski Klub 

Seniora, któremu również – razem z Przewodniczącym Rady Miejskiej 

złożyliśmy serdeczne życzenia świąteczne, 

✓ 20 grudnia – uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu – sesja – oprócz 

realizacji przewidzianego porządku – miała już świąteczny charakter. W 

godzinach popołudniowych – razem z grupą radnych – uczestniczyliśmy w 

posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Zatrudnienia Sejmiku 

WP w Rzeszowie – posiedzenie dotyczyło budowy chodników wzdłuż 

DW-887 i 889. W poniedziałek 23 grudnia uczestniczyliśmy w kolejnym 

posiedzeniu tj. Komisji Gospodarki i Infrastruktury – podczas którego 

przedstawiliśmy ten sam problem radnym Sejmiku, 

✓ 30 grudnia – odbyła się ostatnia w roku 2019 sesja Rady Miejskiej w której 

uczestniczyliśmy, 

✓ 5 stycznia 2020 roku – w Jaśliskach, Wisłoczku i Wróbliku Szlacheckim 

odbywały się noworoczne spotkania w których uczestniczyliśmy razem z 

Przewodniczącym Rady Miejskiej i Z-cą Burmistrza. Spotkania – którym 

towarzyszyło śpiewanie kolęd – były okazją do złożenia życzeń 

noworocznych, 

✓ 6 stycznia – w sali kina Sokół w Rymanowie odbył się tradycyjny Koncert 

Kolęd i Pastorałek, 

✓ 11 stycznia – na zaproszenie radnego Sejmiku WP – Adama Drozda 

uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym w Sanoku, 

✓ 14 stycznia – w urzędzie gminy w Rymanowie odbyło się nagranie audycji 

radiowej przez redaktora Adama Dańczyszyna o Izaaku Izydorze Rabbim 

– nobliście z Rymanowa. W audycji wzięli udział m.in. Stanisław 

Materniak i Ryszard Krukar oraz Malka Shachan Doron ze Stowarzyszenia 

Spotkanie-Rymanów. Audycja była już prezentowana w radiu Rzeszów, 

✓ 15 stycznia – razem z Przewodniczącym i grupą Radnych 

uczestniczyliśmy w Rzeszowie w spotkaniu z W-ce Marszałkiem WP 

Piotrem Pilchem – spotkanie dotyczyło spraw budowy chodników przy 

DW-887 i 889. Nawiązując do ustaleń ze spotkania – do Marszałka WP 

zostało skierowane pismo dotyczące warunków podpisania umowy 
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pomiędzy samorządem WP i gminą Rymanów na podstawie której gmina 

przejmie do przebudowy drogę do szpitala Zimowit i kanalizację w zamian 

samorząd WP będzie budował chodniki wzdłuż DW-887 i 889.  

W godzinach wieczornych tego samego dnia w domu ludowym w Ladzinie 

odbyło się – coroczne – kolędowe spotkanie KGW z terenu gminy 

Rymanów, podczas którego śpiewano kolędy – łamano się opłatkiem i 

spożywano tradycyjne potrawy regionalne, 

✓ 17 stycznia – razem z Zarządem PSONI - Koło w Rymanowie – odbyliśmy 

zaplanowane spotkanie w Rzeszowie – spotkanie dotyczyło możliwości 

pozyskania środków finansowych na utworzenie ZAZ-u na bazie „starej 

przepompowni” w Klimkówce. W dniu dzisiejszym Wysokiej Radzie 

przedłożę w tej sprawie projekt uchwały dotyczącej zbycia ww. 

nieruchomości na rzecz PSONI - Koło w Rymanowie, 

✓ 18 stycznia – w budynku urzędu gminy w Rymanowie odbyła się audycja 

na żywo w Radiu Rzeszów o tradycji i kulturze Ziemi Rymanowskiej w 

której uczestniczyli lokalni działacze. Audycja była pilotażową, ale 

niezwykle udaną w opinii redaktorów i słuchaczy, 

✓ 19 stycznia – w domu ludowym w Bałuciance odbyło się religijne 

spotkanie świąteczne z udziałem mieszkańców wioski i ks. Proboszcza, 

podczas którego miejscowa schola przedstawiła refleksyjny montaż 

słowno–muzyczny o rodzinie – który bardzo się podobał uczestnikom 

spotkania, 

✓ 21 stycznia – gościliśmy w urzędzie Gminy Jozefa Raka – burmistrza z 

Hercegkut na Węgrzech wraz z Winiarzami z tej miejscowości. Spotkanie 

miało na celu nawiązanie współpracy na tym polu. Nadmieniam, że na 

terenie naszej gminy założono pierwsze winnice – jedną z nich w Łazach. 

Zajazd „Jaś Wędrowniczek” w Rymanowie – który przyjął gości 

zadeklarował wolę współpracy. Myślę, że zabierzemy do Hercegkut też 

naszych „młodych” przyszłych winiarzy niech się uczą tej trudnej sztuki, 

✓ 24 stycznia – w Hotelu Prezydenckim w Rzeszowie odbyła się uroczystość 

opłatkowa organizowana przez PSST w Rzeszowie. Podczas spotkania 

Arcybiskup Adam Szal i Marszałek WP Władysław Ortyl złożyli 

uczestnikom uroczystości życzenia noworoczne, 

✓ 25 stycznia – w restauracji „Stara Gorzelnia” w Rymanowie odbyło się 

jubileuszowe Walne Zebranie Stowarzyszenia „Nasz Rymanów”. Nasz 

Rymanów obchodzi w tym roku 20-lecie swojej – jakże bogatej – 

działalności na rzecz naszego miasta. Z tej okazji jeszcze raz na ręce Pana 
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Prezesa Zarządu – a zarazem Radnego Rady Miejskiej w Rymanowie – 

Czesława Szajny składam serdeczne podziękowania za dotychczasową 

działalność i życzenia sukcesów na przyszłość. W spotkaniu uczestniczyło 

blisko 100 osób – wśród obecnych był też m.in. Bogdan Rzońca – poseł do 

Parlamentu Europejskiego, 

✓ 27 stycznia – z grupą Radnych Rady Miejskiej w Rymanowie – 

uczestniczyliśmy w sesji Sejmiku WP w Rzeszowie – podczas której 

miałem okazję przedstawić Radnym Sejmiku sytuację dotyczącą 

konieczności poprawy bezpieczeństwa poprzez budowę chodników wzdłuż 

DW-887 i 889. Z naszej strony padły konkretne propozycje – zobaczymy 

czy druga strona wywiąże się z deklaracji, 

✓ 28 stycznia – w  godzinach porannych odbyło się wspólne posiedzenie 

Komisji stałych Rady Miejskiej podczas którego przedstawiano i 

opiniowano projekty uchwał planowanych do procedowania podczas 

dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Rymanowie, 

✓ 29 stycznia – uczestniczyłem w spotkaniu organizowanych z okazji 

rocznicy Holokaustu – w którym wzięli też udział członkowie 

Stowarzyszenia Spotkanie-Rymanów oraz zaproszeni goście. Obchodom 

Holokaustu patronuje profesor Wacław Wierzbieniec – zajmujący się tą 

problematyką na Uniwersytecie Rzeszowskim, 

✓ 30 stycznia – w naszym rymanowskim żłobku odbyła się uroczystość Dnia 

Babci i Dziadka w której to uroczystości uczestniczyłem. Maluszki dobrze 

się czują w żłobku i jak widać jego utworzenie było bardzo potrzebne, 

✓ 31 stycznia tj. w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Miejskiej w 

Rymanowie. 

 

Dziękuję za uwagę. 

 

Wojciech Farbaniec – Burmistrz Gminy Rymanów. 


